COLÉGIO TENENTE RÊGO BARROS

DIVISÃO DE ENSINO

SUBDIVISÃO DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

COMUNICADO Nº 21

 Prezados Pais e Responsáveis,

A Direção do Colégio Tenente Rêgo Barros informa aos Senhores que por

necessidade do serviço, o Feriado do dia do “Servidor Público” foi transferido para

sexta-feira, dia 06 de Novembro de 2020. Destacamos que nesta data estaríamos

realizando 2ª chamada da AV1 do Fundamental II e Médio, conforme calendário

enviado aos Senhores; no entanto, as datas serão substituídas para:

1. Fundamental II (6º ao 9º):

Onde se lê:

Dia: 06/11/2020 – Educação Física – Hora: 14h e Arte - Hora: 16h.

Leia – se:

Dia: 09/11/2020 - Educação Física – Hora: 14h e Arte - Hora: 16h.

2. Ensino Médio (1º ao 3º):

Onde se lê:

Dia: 06/11/2020 – Matemática – Hora: 14h e Língua Estrangeira – Hora: 16h.

Leia – se:

Dia: 12/11/2020 – Matemática – Hora: 14h e Língua Estrangeira – Hora: 16h.

 Certos da compreensão e participação de todos.

 Atenciosamente.

“CTRB – DANDO ASAS À EDUCAÇÃO"

Belém, 28 de outubro de 2020.

DIVISÃO DE ENSINO.